
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Výroční zpráva 
2020 



2 

 

 

 

 

 

Obsah 
Úvod 3 

Naše cíle 3 

Zpráva o činnosti 4 

Ekonomická zpráva 7 

Účetní uzávěrka 8 

Příloha účetní závěrky 13 

#tHAEnk you! 15 

 
  



3 

 

 

  

Úvod 
 

 
HAE Junior je česká nezisková pacientská organizace, jejímž posláním je zlepšování 
kvality života dětí a mladých lidí s poruchou imunity hereditární angioedém (HAE). 
Organizace byla založena skupinou rodičů dětských pacientů HAE v prosinci 2019 
v Praze.  
 
Hereditární angioedém (HAE) je autosomálně dominantní porucha. Toto vzácné 
celoživotní onemocnění způsobuje opakující se bolestivé otoky na různých částech těla. 
Příznaky jsou velmi bolestivé, vyvíjejí se rychle a trvají 3–5 dní. Mohou být život 
ohrožující a klást obrovské břemeno na životy pacientů a jejich rodin. 

Naše cíle 
 

 PODPORA RODIN PACIENTŮ S HAE: Aktivně podporovat, zastupovat a hájit 

zájmy našich členů pro lepší kvalitu života, včetně přístupu k moderním lékům, 

terapiím a zdravotní péči. 

 INFORMOVAT & RADIT: Poskytovat informace a poradenství v problematice HAE 

u dětí a dospívajících. 

 VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ: Rozvíjet vzájemnou spolupráci, sdílení informací a 

zkušeností mezi rodinami s dětmi/mládeží s HAE na národní i mezinárodní úrovni. 

 SPOLUPRÁCE PRO LEPŠÍ INTEGRACI: Rozvíjet spolupráci se zdravotnickými 

pracovníky, učiteli a dalšími specialisty, kteří pracují s dětmi a mládeží trpícími 

HAE, s cílem vytvořit základnu pro jejich úspěšnější integraci.  



4 

 

 

Zpráva o činnosti 
 

V souladu se svým organizačním posláním a cíli dokončila naše organizace HAE Junior 
několik projektů, jak shrnujeme níže:  

 
Strategický cíl #1: PODPORA RODIN PACIENTŮ S HAE  
Projekty a činnosti spadající pod tento strategický cíl jsou zaměřeny na podporu členů 

naší komunity pacientů a obhajování jejich zájmů.  

 

● Podpora a osvěta pacientů v období koronakrize: 

Během období pandemie naše organizace informovala komunitu HAE pacientů a 

usnadnila okamžitou podporu potřebným. V březnu 2020 jsme koordinovali 

zpracování, publikaci a virtuální distribuci specializovaných lékařských doporučení 

pro pacienty s HAE a usnadnili přístup k rouškám pro naše členy v době, kdy jich 

byl na trhu nedostatek.  

Na podzim roku 2020 jsme pomohli rodinám v naší komunitě, které čelí obtížným 

ekonomickým podmínkám, a usnadnili přístup k nouzové finanční podpoře a 

bezplatným počítačům pro domácí vzdělávání.  

● Pacientský průzkum:  

Dotazníkové šetření mezi pacienty s HAE bylo jedním z našich prvních projektů 

cílených na identifikaci priorit pediatrických i dospělých českých pacientů. Šetření 

proběhlo online v prvním čtvrtletí 2020 a výsledky byly zveřejněny v září 2020 

formou webináře. Výsledky průzkumu se staly klíčem pro definování 

organizačních priorit a podporu zájmů pacientů.  

● Vzdělávací webináře „Lepší život s HAE":  

V roce 2020 jsme uspořádali sérii edukačních online webinářů pro rodiny dětských 

pacientů s HAE s cílem zvýšit zdravotní gramotnost pacientů. Projekt byl zahájen 

v červnu ve spolupráci s českými i mezinárodními odborníky. 

 

Strategický cíl #2: INFORMOVAT A RADIT 
Projekty s tímto cílem jsou zaměřeny na zvýšení povědomí o vzácném onemocnění HAE 

mimo komunitu pacientů a na poskytování aktuálních informací všem, kdo mají o toto 

téma zájem. 

 

● Webové stránky HAE Junior a sociální sítě: 

V roce 2020 jsme byli velmi aktivní na našich webových stránkách a sociálních 

médiích. Pravidelně jsme zveřejňovali informace za účelem zapojování pacientské 

komunity, zvyšování povědomí o hereditárním angioedému, příběhy pacientů a 

https://haejunior.cz/haebarometr/
https://haejunior.cz/jak-na-lepsi-zivot-s-hae/
http://www.haejunior.cz/


5 

 

 

relevantní zprávy pro všechny, koho problematika HAE zajímá. Abychom zvýšili 

jejich dosah, rozhodli jsme se informace publikovat jak v češtině (síť Facebook), 

tak v angličtině (síť LinkedIn).  

Osvětové kampaně HAE: 

● V roce 2020 realizovala naše organizace dvě velmi úspěšné digitální kampaně pro 

zvýšení obecného povědomí o onemocnění HAE: Den HAE a Giving Tuesday.  

V květnu se HAE Junior poprvé zapojila do mezinárodní iniciativy HAE Day, kterou 

zastřešuje organizace HAE International. V rámci této události jsme uskutečnili 

digitální marketingovou kampaň na sociálních sítích, zúčastnili se virtuální tiskové 

konference a implementovali direct mailing kampaň zaměřenou na klíčové osoby 

s rozhodovací pravomocí v zdravotnictví.  

V listopadu a prosinci jsme systematicky zvyšovali povědomí veřejnosti o HAE a 

propagovali činnost naší pacientské organizace v rámci mezinárodní kampaně 

Giving Tuesday. Úspěchu této kampaně výrazně napomohla také ambasadorka 

HAE Junior Jen z Dream Prague, americká influencerka a youtuberka žijící v 

Praze. 

● HAE Junior newsletter: 

V létě 2020 jsme spustili digitální informační zpravodaj pro členy naší komunity, 

lékaře, partnery a veškeré další zájemce o téma HAE. Tento newsletter posíláme 

pravidelně jednou měsíčně v češtině.  

  

Strategický cíl #3: VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ 
Sdílení zkušeností mezi pacienty a komunitní networking mají důležitý význam pro 

zlepšování kvality života pacientských rodin s dětmi a mládeží s HAE. 

 

● Letní rodinný pobyt: 

První ročník Letního rodinného pobytu se konal v srpnu 2020. Program zahrnoval 

několik vzdělávacích workshopů, hledání talentu, novinky okolo HAE, přednášky na téma 

podpory práv pacientů, stejně jako motivační zábavné aktivity jako HAEro Games 2020. 

Vzhledem k tomu, že akce tohoto typu stmelují členské rodiny, motivují je k výměně 

zkušeností, ale také podporují vzdělávání pacientů, posilují komunitu a začlenění hodnot, 

chtěli bychom, aby se z letního pobytu stala každoroční tradice. 

 

Strategický cíl #4: SPOLUPRÁCE PRO LEPŠÍ INTEGRACI 
Dospívání s HAE může vést k nárůstu školní absence, promarněným příležitostem, 

omezení ve sportovních a dalších aktivitách. Projekty v rámci tohoto cíle proto umožňují 

lepší začlenění do širší společnosti a zvyšují kvalitu života dětí a mládeže s HAE.  

 

● Inkluzivní stipendia: „Dovednosti pro budoucnost" 

https://www.facebook.com/HAEJuniorCR/
https://www.linkedin.com/company/haejunior/
https://haejunior.cz/nova-pacientska-organizace-hae-junior-se-uspesne-zapojila-do-mezinarodni-iniciativy-den-hae/
https://haejunior.cz/hae-junior-se-pripojuje-ke-svetovemu-dni-stedrosti-giving-tuesday-2020/
https://www.dreamprague.com/
https://haejunior.cz/hae-junior-newsletter/
https://haejunior.cz/letni-tabor-pro-rodiny-pacientu-s-hae-2/


6 

 

 

Tento projekt podporuje rozvoj klíčových dovedností, zvyšování konkurenceschopnosti a 

sociální začlenění dětí a studentů s diagnózou HAE. Projekt spočívá ve zprostředkování 

částečných/plných stipendií pro děti/mládež s HAE, která jim umožňují účastnit se kurzů 

digitálních dovedností, cizích jazyků nebo táborů. Projekt byl zahájen v létě 2020 a 

účastníci díky němu mohli absolvovat tyto kurzy v blízkosti svého bydliště.  

 

 

Národní/mezinárodní spolupráce: 
Rok 2020 byl pro HAE Junior velmi pestrý, i pokud jde o spolupráci s dalšími 

organizacemi, včetně:  

 

● ČAVO: podpora několika iniciativ v oblasti advokacie pacientů se vzácnými 

onemocněními.  

● EURORDIS: účast na mezinárodní konferenci ECRD 2020, několik webinářů o 

advokacii pacientů a průzkumů.  

● AIP: účast na několika průzkumech a podpoře pacientské advokacie.  

● HAEi: účast v globální kampani HAE Day 2020 a propagace HAEi 2020 Virtual 

Global Conference a HAEi Virtual regional Workshop CEE & Benelux 

prostřednictvím komunikačních kanálů HAE Junior. 

● APO: účast v panelové diskusi a networkingové akci pořádané Akademií 

pacientských organizací (APO) na téma „Výhody mezinárodní spolupráce". 

● MeDitorial: účast na „Virtuálním semináři pro pacienty s PID a HAE" pořádaném 

společností MeDitorial v září 2020.  

● Pracovní skupina Pacientské rady pro inovativní terapie: zastoupení a účast 

na zasedáních pracovní skupiny od ledna 2020.    

● Pacientský hub: od prosince 2020 jsme členy nového Pacientského hubu v 

Praze, nového projektu Ministerstva zdravotnictví.  

 

Mediální partnerství: 
V roce 2020 jsme navázali dvě mediální partnerství s cílem zvyšovat povědomí o HAE a 

propagovat příběhy pacientů. Těmito partnery se staly portál Poruchy-imunity (Česká 

republika) a portál pro vzácná onemocnění Patientworthy (USA).  

 

Odborná garance: 
Na jaře 2020 získala HAE Junior odbornou garanci Ústavu Imunologie 2. lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy a Fakultní nemocnice Motol v Praze, kde působí jedno ze čtyř 

specializovaných pracovišť HAE v České republice.  

 

https://haejunior.cz/inkluzivni-stipendia-dovednosti-pro-budoucnost/
https://vzacna-onemocneni.cz/
https://www.eurordis.org/
https://aipp.cz/
https://haei.org/
https://haejunior.cz/nova-pacientska-organizace-hae-junior-se-uspesne-zapojila-do-mezinarodni-iniciativy-den-hae/
https://haei.org/gc2020/
https://haei.org/gc2020/
https://haejunior.cz/virtualni-regionalni-workshop-haei-cee-benelux/
https://pacientskaakademie.cz/cs/
https://www.meditorial.cz/
https://pacientskeorganizace.mzcr.cz/index.php?pg=pacientske-organizace--pacientska-rada
https://pacientskyhub.cz/hae-junior-zs
https://pacientskyhub.cz/hae-junior-zs
https://pacientskyhub.cz/hae-junior-zs
http://www.poruchy-imunity.cz/
https://patientworthy.com/
https://imunologie.lf2.cuni.cz/


7 

 

 

Naše specifické vzdělávací a informační projekty v roce 2020 by se neobešly bez podpory 

a spolupráce, kterou nám poskytli mezinárodně uznávaní experti na HAE včetně prof. 

Henriette Farkasové a prof. Markuse Magerla. Po schválení členy zřídí HAE Junior v roce 

2021 odbornou radu s cílem podpořit organizaci v její činnosti.  

 

Ekonomická zpráva 
 

Pacientská organizace HAE Junior je neziskový spolek se sídlem v Praze, registrovaný 

pod identifikačním číslem: 08749787. 

 

Členství je otevřeno diagnostikovaným pacientům s HAE do 26 let a jejich rodičům. Děti 

do 18 let jsou zastoupeny jedním z rodičů. K prosinci 2020 evidovala HAE Junior členy v 

hlavním městě Praze, Středočeském kraji, Plzeňském kraji, Jihočeském kraji a 

Olomouckém kraji. Roční valná hromada v roce 2020 se konala dne 18. 8. 2020.  

 

Předsedkyní organizace je paní Camelia C. Isaic, MBA, CFA. Jedná se o neplacenou 

pozici. 

 

V průběhu roku 2020 neměla společnost HAE Junior zaměstnance na plný ani částečný 

úvazek. Členové organizace a další dobrovolníci přispěli více než 1000 hodinami 

dobrovolnické práce ve prospěch organizace. Ohledně zdrojů financování, kromě 

členských příspěvků, HAE Junior zároveň získala několik finančních grantů a darů 

poskytovaných společnostmi Takeda Česká republika, Pharming Group NV, Kalvista 

Pharmaceuticals, Nadační Fond Avast a mnoha osobních dárců. 

 

  



8 

 

 

Účetní uzávěrka 
Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2020 

                              Činnosti 

Označení TEXT Číslo Hlavní Hospodářská Celkem 

      
          

  řádku                   

                              5 6 7 

A. Náklady                       1                   

                                                

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.I.1. až A.I.6.   2 292       292   

                                                

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek       3 8       8   

A. I. 2. Prodané zboží                   4                   

A. I. 3. Opravy a udržování                   5                   

A. I. 4. Náklady na cestovné                 6                   

A. I. 5. Náklady na reprezentaci                 7                   

A. I. 6. Ostatní služby                   8 284       284   

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9.   9                   

                                                

A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti             10                   

A. II. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb       11                   

A. II. 9. Aktivace dlouhodobého majetku               12                   

A. III. Osobní náklady       Součet A.III.10. až A.III.14.   13                   

                                                

A. III. 10. Mzdové náklady                   14                   

A. III. 11. Zákonné sociální pojištění                 15                   

A. III. 12. Ostatní sociální pojištění                 16                   

A. III. 13. Zákonné sociální náklady                 17                   

A. III. 14. Ostatní sociální náklady                 18                   

A. IV.  Daně a poplatky       Hodnota A.IV.15.   19                   

                                                

A. IV. 15. Daně a poplatky                   20                   

A. V. Ostatní náklady       Součet A.V.16. až A.V.22.   21 3       3   

                                                

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále       22                   

A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky                 23                   

A. V. 18. Nákladové úroky                   24                   

A. V. 19. Kursové ztráty                   25                   

A. V. 20. Dary                       26                   

A. V. 21. Manka a škody                   27                   

A. V. 22. Jiné ostatní náklady                   28 3       3   

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 
 
a opravných položek 

29                   

                Součet A.VI.23. až A.VI.27.                       

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku               30                   

A. VI. 24. Prodaný dlouhodobý majetek                 31                   

A. VI. 25. Prodané cenné papíry a podíly               32                   

A. VI. 26. Prodaný materiál                   33                   

A. VI. 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek         34                   

A. VII. Poskytnuté příspěvky     Hodnota A.VII.28.   35                   



9 

 

 

                                                

A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 36                   

                                                

A. VIII. Daň z příjmů       Hodnota A.VIII.29.   37                   

                                                

A. VIII. 29. Daň z příjmů                     38                   

    Náklady celkem       Součet A.I. až A.VIII.   39 295       295   

                                                

B. Výnosy                       40                   

    
 

                                          

B. I. Provozní dotace       Hodnota B.I.1.   41                   

                                                

B. I. 1. Provozní dotace                   42                   

B. II. Přijaté příspěvky       Součet B.II.2. až B.II.4.   43 295       295   

                                                

B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami       44                   

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary)                 45 294       294   

B. II. 4. Přijaté členské příspěvky                 46 1       1   

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží             47                   

                                                

B. IV. Ostatní výnosy       Součet B.IV.5. až B.IV.10.   48                   

                                                

B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále       49                   

B. IV. 6. Platby za odepsané pohledávky               50                   

B. IV. 7. Výnosové úroky                   51                   

B. IV. 8. Kursové zisky                   52                   

B. IV. 9. Zúčtování fondů                   53                   

B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy                   54                   

B. V. Tržby z prodeje majetku     Součet B.V.11. až B.V.15.   55                   

                                                

B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku       56                   

B. V. 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů           57                   

B. V. 13. Tržby z prodeje materiálu                 58                   

B. V. 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku         59                   

B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku         60                   

    Výnosy celkem       Součet B.I. až B.V.   61 295       295   

                                                

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)   62                   

                                                

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 - ř. 37   63                   

                                                

 
  



10 

 

 

Rozvaha ke dni 31.12.2020 

 
                            číslo 

 
řádku 

Stav k 
prvním
u dni 

 
účetníh

o 
období 

Stav k 
posled. 

dni 
účetníh

o 
období 

Označení   AKTIVA 

                            

a   b c 1 2 

A.   Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. až A.IV. 1         

A. I.   Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet A.I.1. až A.I.7. 9         

A. I. 1.   Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2         

A. I. 2.   Software     (013) 3         

A. I. 3.   Ocenitelná práva (014) 4         

A. I. 4.   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5         

A. I. 5.   Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6         

A. I. 6.   Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7         

A. I. 7.   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8         

A. II.   Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet A.II.1. až A.II.10. 20         

A. II. 1.   Pozemky       (031) 10         

A. II. 2.   Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11         

A. II. 3.   Stavby       (021) 12         

A. II. 4.   Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13         

A. II. 5.   Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14         

A. II. 6.   Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15         

A. II. 7.   Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16         

A. II. 8.   Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17         

A. II. 9.   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18         

A. II. 10.   Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19         

A. III.   Dlouhodobý finanční majetek celkem Součet A.III.1. až A.III.6. 28         

A. III. 1.   Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21         

A. III. 2.   Podíly – podstatný vliv (062) 22         

A. III. 3.   Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23         

A. III. 4.   Zápůjčky organizačním složkám (066) 24         

A. III. 5.   Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25         

A. III. 6.   Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26         

A. IV.   Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40         

A. IV. 1.   Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29         

A. IV. 2.   Oprávky k softwaru (073) 30         

A. IV. 3.   Oprávky k ocenitelným právům (074) 31         

A. IV. 4.   Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32         

A. IV. 5.   Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33         

A. IV. 6.   Oprávky ke stavbám (081) 34         

A. IV. 7.   Oprávky k samostatným hmotným movitým 
věcem 

        (082) 35         

A. IV. 8.   Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36         

A. IV. 9.   Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37         

A. IV. 10.   Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38         

A. IV. 11.   Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39         

                                          

B.   Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 41       344 



11 

 

 

B. I.   Zásoby celkem   Součet B.I.1. až B.I.9. 51         

B. I. 1.   Materiál na skladě (112) 42         

B. I. 2.   Materiál na cestě (119) 43         

B. I. 3.   Nedokončená výroba (121) 44         

B. I. 4.   Polotovary vlastní výroby (122) 45         

B. I. 5.   Výrobky       (123) 46         

B. I. 6.   Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47         

B. I. 7.   Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48         

B. I. 8.   Zboží na cestě   (139) 49         

B. I. 9.   Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50         

B. II.   Pohledávky celkem Součet B.II.1. až B.II.19. 71         

B. II. 1.   Odběratelé     (311) 52         

B. II. 2.   Směnky k inkasu (312) 53         

B. II. 3.   Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54         

B. II. 4.   Poskytnuté provozní zálohy (314) 55         

B. II. 5.   Ostatní pohledávky (315) 56         

B. II. 6.   Pohledávky za zaměstnanci (335) 57         

B. II. 7.   Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. 
pojištění 

(336) 58         

B. II. 8.   Daň z příjmů     (341) 59         

B. II. 9.   Ostatní přímé daně (342) 60         

B. II. 10.   Daň z přidané hodnoty (343) 61         

B. II. 11.   Ostatní daně a poplatky (345) 62         

B. II. 12.   Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63         

B. II. 13.   Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. 
celků 

(348) 64         

B. II. 14.   Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65         

B. II. 15.   Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66         

B. II. 16.   Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67         

B. II. 17.   Jiné pohledávky (378) 68         

B. II. 18.   Dohadné účty aktivní (388) 69         

B. II. 19.   Opravná položka k pohledávkám (391) 70         

B. III.   Krátkodobý finanční majetek celkem Součet B.III.1. až B.III.7. 80       341 

B. III. 1.   Peněžní prostředky v pokladně (211) 72         

B. III. 2.   Ceniny       (213) 73         

B. III. 3.   Peněžní prostředky na účtech (221) 74       341 

B. III. 4.   Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75         

B. III. 5.   Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76         

B. III. 6.   Ostatní cenné papíry (256) 77         

B. III. 7.   Peníze na cestě (261) 79         

B. IV.   Jiná aktiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84       3 

B. IV. 1.   Náklady příštích období (381) 81       3 

B. IV. 2.   Příjmy příštích období (385) 82         

      Aktiva celkem Součet A. až B. 85       344 

                                          

A.   Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.II. 86         

A. I.   Jmění celkem   Součet A.I.1. až A.I.3. 90         

A. I. 1.   Vlastní jmění     (901) 87         

A. I. 2.   Fondy       (911) 88         

A. I. 3.   Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89         

A. II.   Výsledek hospodaření celkem Součet A.II.1 až A.II.3. 94         



12 

 

 

A. II. 1.   Účet výsledku hospodaření (963) 91 x   

A. II. 2.   Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92       x 

A. II. 3.   Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93         

B.   Cizí zdroje celkem Součet B.I. až B.IV. 95       344 

B. I.   Rezervy celkem Hodnota B.I.1. 97         

B. I. 1.   Rezervy       (941) 96         

B. II.   Dlouhodobé závazky celkem Součet B.II.1. až B.II.7. 105         

B. II. 1.   Dlouhodobé úvěry (951) 98         

B. II. 2.   Vydané dluhopisy (953) 99         

B. II. 3.   Závazky z pronájmu (954) 100         

B. II. 4.   Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101         

B. II. 5.   Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102         

B. II. 6.   Dohadné účty pasivní (389) 103         

B. II. 7.   Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104         

B. III.   Krátkodobé závazky celkem Součet B.III.1. až B.III.23. 129       52 

B. III. 1.   Dodavatelé     (321) 106         

B. III. 2.   Směnky k úhradě (322) 107         

B. III. 3.   Přijaté zálohy   (324) 108         

B. III. 4.   Ostatní závazky (325) 109         

B. III. 5.   Zaměstnanci     (331) 110         

B. III. 6.   Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111         

B. III. 7.   Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. 
pojištění 

(336) 112         

B. III. 8.   Daň z příjmů     (341) 113         

B. III. 9.   Ostatní přímé daně (342) 114         

B. III. 10.   Daň z přidané hodnoty (343) 115         

B. III. 11.   Ostatní daně a poplatky (345) 116         

B. III. 12.   Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117         

B. III. 13.   Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118         

B. III. 14.   Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119         

B. III. 15.   Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120       52 

B. III. 16.   Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121         

B. III. 17.   Jiné závazky   (379) 122         

B. III. 18.   Krátkodobé úvěry (231) 123         

B. III. 19.   Eskontní úvěry   (232) 124         

B. III. 20.   Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125         

B. III. 21.   Vlastní dluhopisy (255) 126         

B. III. 22.   Dohadné účty pasivní (389) 127         

B. III. 23.   Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128         

                                          

B. IV.   Jiná pasiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133       292 

B. IV. 1.   Výdaje příštích období (383) 130         

B. IV. 2.   Výnosy příštích období (384) 131       292 

      Pasiva celkem Součet A. až B. 134       344 

 
Podpis statutárního orgánu: 

 



13 

 

 

Příloha účetní závěrky 
Účetní období od 28. 12. 2019 do 31. 12. 2020 
 

1. Základní údaje 
Název účetní jednotky:  HAE Junior z.s.   
Sídlo:    Wichterlova 2372/8, 180 00 Praha 8 
Identifikační číslo:  08749787 
Datum vzniku:  28. 12. 2019  
Právní forma:  Spolek 
 
Předmět činnosti 
Hlavní činností spolku je:  
- aktivně podporovat, zastupovat a hájit zájmy svých pacientských členů pro lepší kvalitu 

života včetně přístupu k moderním lékům, terapiím a zdravotnické péči,  

- poskytovat informace a poradenství k problematice HAE u dětí a mládeže,    
- rozvíjet vzájemnou spolupráci a výměnu zkušeností mezi rodinami s dětmi / mládeží s 
HAE na národní a mezinárodní úrovni, 
- rozvíjet spolupráci se zdravotníky, učiteli a dalšími specialisty pracujícími s dětmi a 
mládeží pro lepší integraci dětí a mládeže s HAE. 
HAE Junior z.s. v účetním období od 28. 12. 19 do 31. 12. 2020 neprovozoval vedlejší 
činnost. 
Statutární orgán 
Statutárním orgánem HAE Junior z.s. je předsedkyně, kterou je Camelia Cristina Isaic. 
 
2. Obecné účetní zásady 
Účetnictví HAE Junior je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví a českými účetními standardy 
pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
3. Odměny členů statutárního orgánu 
HAE Junior v účetním období od 28. 12. 19 do 31. 12. 2020 nevyplácel odměny členu 
statutárního orgánu.  
 
4. Zaměstnanci 
HAE Junior neměl v účetním období od 28. 12. 19 do 31. 12. 2020 žádné zaměstnance. 
  
5. Další údaje 
• HAE Junior neposkytl žádné dary. 
• HAE Junior přijal dary na financování své činnosti v účetním období od 28. 12. 19 do 
31. 12. 2020 v celkové výši 284 585,- Kč. 



14 

 

 

• HAE Junior přijímá členské příspěvky od svých členů. Celková výše členských 
příspěvků v účetním období od 28. 12. 19 do 31. 12. 2020 činila 800,- Kč. 
• HAE Junior nevlastní žádný dlouhodobý majetek. 
• HAE Junior nemá k 31. 12. 2020 žádné půjčky ani bankovní úvěry. Předsedkyně 
spolku poskytla zápůjčku spolku k překlenutí dočasného nedostatku finančních 
prostředků ve výši 52 000,- Kč. HAE Junior neposkytl půjčku žádným osobám. 
• HAE Junior neeviduje žádné daňové nedoplatky u místně příslušných finančních a 
celních orgánů.  
 
6. Závazky nevykázané v rozvaze 
HAE Junior nemá k 31. 12. 2020 najatý dlouhodobý hmotný majetek formou finančního 
pronájmu (leasingu) ani jiné závazky nevykázané v rozvaze. 
 
7. Stav peněžních prostředků 
HAE Junior má zřízen běžný účet u České spořitelny, a.s., a u Fio Banky, a.s. Konečný 
stav běžného účtu u České spořitelny, a.s., činil k 31. 12. 2020 celkem 202 067 Kč. 
Konečný stav běžného účtu v Kč u Fio banky, a.s., činil k 31. 12. 2020 celkem 138 182 
Kč a konečný stav běžného účtu v EUR u Fio banky, a.s., činil k 31. 12. 2020 celkem 
10,73 EUR. 
 
8. Přijaté dotace  
K 31. 12. 2020 HAE Junior nebyl příjemcem žádných dotací. 
 
9. Hospodářský výsledek a základ daně 
HAE Junior dosáhl v účetním období od 28. 12. 19 do 31. 12. 2020 hospodářského 
výsledku ve výši 0 Kč. Dary, které nebyly použity na financování hlavní činnosti spolku v 
účetním období od 28. 12. 19 do 31. 12. 2020, byly převedeny do dalších let formou 
časového rozlišení výnosů. HAE Junior má příjmy z vkladu na běžném účtu ve výši 
16,56 Kč po zdanění. Tyto příjmy jsou zdaňovány daní vybíranou srážkou podle zvláštní 
sazby daně z příjmů právnických osob.  
 
10. Významné události po datu účetní závěrky 
Po datu účetní závěrky nenastaly žádné významné události, které by měly vliv na další 
činnost HAE Junioru. 
  



15 

 

 

#tHAEnk you! 
 

Jménem komunity pacientů HAE Junior bychom rádi vyjádřili vděk všem 
laskavým lidem a partnerským organizacím z České republiky i celého 
světa, kteří nás podporují v našem úsilí o zkvalitňování života dětí a 
mládeže s onemocněním HAE.  

 
 
 
 
 
 
 

#tHAEnk you! 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

HAE Junior z.s. 
Pacientská organizace pro kvalitnější život dětí a mládeže s diagnózou hereditárního angioedému (HAE) 

 
Sídlo: Wichterlova 2372/8, 180 00 Praha 8 – Libeň 

IČO: 08749787 
E-mail: info@haejunior.cz 

Webová stránka: www.haejunior.cz 
Facebook: @HAEJuniorCR 

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/haejunior/ 
 

Podpoříte nás? 
Vaše finanční dary můžete posílat 

na náš bankovní účet 2001782429/2010. 


